ПРОТОКОЛ № 3

 заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

24 марта 2022 года

      14-00 часов

Зал заседаний администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район».

Приглашённые:

-Вильчик А.Н.- Глава администрации муниципального образования

«Кузоватовский район»;

- Прохоров Р.Г.- начальник отделения полиции (дислокация

р.п.Кузоватово);

-Антилова Н.Н.- руководитель аппарата администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

         - Фадеева В.В. – начальник МУ Финансовое управление администрации

МО «Кузоватовский район»;

           - Никулаева Л.В. – начальник отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»;

           - Климанова Н.Г. – начальник отдела по финансовому контролю МУ

Финансовое управление администрации МО «Кузоватовский район»;

            - Дурасов А.С. – председатель контрольно-счетной комиссии МО

«Кузоватовский район»;

            - Чамкаева Е.П. – начальник МУ Управление образования

администрации МО «Кузоватовский район»

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

« КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

          Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

            Белухиной С.А.

1. Об эффективности расходования бюджетных средств при

проведении внутреннего и внешнего финансового контроля

   Дурасов Александр Сергеевич –председатель контрольно-счетной

комиссии МО  «Кузоватовский район».

Климанова Наталья Геннадьевна - начальник отдела по финансовому

контролю МУ Финансовое управление администрации МО

«Кузоватовский район»

   2. Об оценке эффективности реализации муниципальных программ

за 2021 год.

Фадеева Валентина Викторовна – начальник МУ Финансовое управление

администрации МО «Кузоватовский район»

   3. О возможных зонах коррупционного риска при организации

перевозок в образовательных учреждениях.

  Чамкаева Екатерина Петровна – начальник МУ Управление образования

администрации МО «Кузоватовский район»

   4. Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

       Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

      администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

По первому вопросу регламента выступили  Дурасов А.С. и Климанова

Н.Г., которые  довели информацию до присутствующих об эффективности

расходования бюджетных средств при проведении внутреннего и

внешнего финансового контроля

Решили:

     1. Информацию принять к сведению.

2.Рекомендовать Межведомственной комиссии и администрации МО

«Кузоватовский район» включить в регламент заседания комиссии

рассмотрение  вопросов  об эффективности использования бюджетных

средств:

- по ремонту дорог;

- по реализации муниципальных программ;

- по реализации национальных проектов.

По второму вопросу  выступила  Фадеева В.В., которая  рассказал об оценке

эффективности реализации муниципальных программ за 2021 год.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

     2. Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»:

- продолжить оценку эффективности реализации муниципальных

программ (срок: ежеквартально);

- не допускать не соответствия вносимых изменений в ресурсное

обеспечение мероприятий программ их целевым индикаторам;

 - в рамках мониторинга реализации программ определять процент

выполнения достигнутых показателей;

- обеспечить необходимое финансирование муниципальных программ.

По четвертому вопросу  слушали  Чамкаеву Е.П., которая

проинформировала  о системе  организации перевозок в образовательных

учреждениях района. Выстроенная работа, организация учета школьных

перевозок исключает

Возможность присутствия  зон коррупционного риска при организации

перевозок в образовательных учреждениях.

 Решили:

1.Информацию принять к сведению.

          2. Зонами коррупционного риска при организации школьных перевозок

можно считать:

- отсутствие контроля за расходованием ГСМ (может повлечь перерасход, не

целевое расходование ГСМ);

- отсутствие контроля за пред рейсовым состоянием водителей

осуществляющих перевозки, и техническим состоянием транспорта (создаёт

угрозу безопасности несовершеннолетних);

- отсутствие контроля за целевым использованием транспорта (т.е.

использование транспорта на цели не связанные с перевозкой учащихся);

- отсутствие контроля за начислением водителям стимулирующих выплат,

премий, выплат за не нормируемое рабочее время (угроза не целевого и

неэффективного расходования бюджетных средств).

По четвертому вопросу  слушали Ильина А.С., который

проинформировал о проведении экспертизы, имеющихся в разработке

проектов муниципальных нормативных правовых актов.

 Решили:

1.Информацию принять к сведению.

2. Признать нормативный  акт «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области от 21.12.2017 № 486 «Об утверждении муниципальной

программы «Формирование комфортной городской среды муниципального

образования Кузоватовское городское поселение на 2018-2022 годы»

прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Председатель Межведомственной комиссии                         С.А.Белухина

 Секретарь Межведомственной комиссии                               О.А.Голубкина